
Stránka 1 ze 2 
 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

I. 

Dne 23. 8. 2021 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 
veřejné zakázce v tomto znění: 

1) „V ZD je uveden návrh servisní smlouvy jako pozáruční servisní smlouva na 6 let. KJ se musí 

servisovat i v záruce. Má být tedy návrh servisní smlouvy na 8 let? Jaká je předpokládaná 
roční doba provozu? Toto je důležité i pro výpočet úspor za 10 let dle ZD čl. IX.e). 
Předpokládám 3 000 hodin za rok dle podmínek pro příspěvek za KVET.“ 

2) Dodavatel má k příloze č. 4 – Návrhu kupní smlouvy následující připomínky: 

a) K článku II., odst. 1) „Předmět smlouvy bych rozsahem spojil s přílohou č. 1 kde bude 
uvedeno co a kdy se má na jednotce dělat a jaké názvosloví používáme, aby bylo 
oběma stranám jasné co je předmětem smlouvy.“ 

b) K článku V., odst. 1) „Potřebujeme znát proběh kogenerační jednotky za dobu šesti 

let, bez toho není možné určit cenu servisu.“ 

c) K článku V., odst. 5) „Inflace by se měla posuzovat kumulativně od posledního 
navýšení nikoliv za rok.“ 

d) K článku VI., odst. 1) „K tomuto účelu potřebujeme internetové připojení k našemu 
monitoringu (běžné připojení k internetu), které by měl zajistit objednatel.“ 

e) K článku VI., odst. 2) „Je opravdu nutné hlásit servisní práce zhotoviteli 5 pracovních 
dnů předem? Může dojít k situaci, že se bude servis zbytečně posouvat.“ 

f) K článku VI., odst. 9) „V jakých případech budeme postupovat podle tohoto článku?“ 

g) K článku VII., odst. 1) „Některé drobné závady dokážeme opravit pomocí dálkového 

připojení, bez nástupu na instalaci. Takže i možnost opravy pomocí dálkového 
připojení by měla být brána jako plnohodnotná a ve smlouvě zmíněna.“ 

h) K článku X., odst. 3) „Smluvní pokuty jsou absolutně neúměrné k velikosti jednotky 
a ceně servisu, když průměrná roční cena servisu bude cca 100 tis. Kč. Navíc možnost 

Zadavatel: 
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 

se sídlem: Čichnova 982/23, 624 00 Brno 
IČO: 00380385 

 
Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242 

 
Veřejná zakázka: 

„Kogenerační jednotka“  
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 



Stránka 2 ze 2 
 

naúčtovat pokutu v případě opožděného nástupu na pravidelné ošetření, kdy 
provozovateli nevznikne žádná škoda mě přijde poněkud přehnané.“ 

i) K článku X., odst. 5) „V jakém případě by bylo uplatňováno s ohledem na výkon 
servisu.“ 

II. 

K uvedené žádosti o vysvětlení uvádí zadavatel následující: 

Vzhledem k rozsahu požadovaného vysvětlení zadávací dokumentace bude kompletní odpověď 
zveřejněna v nejbližších dnech.  

III. 

Zadavatel již dříve prodloužil lhůtu pro podání nabídek dle článku VIII.2 Výzvy pro podání nabídek 
do 13. 9. 2021, 11:00, tato lhůta zůstává v platnosti. 

 

V Brně dne 27. 8. 2021 

 

 

_______________________________________________ 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2021-08-27T15:34:13+0200
	Mgr. Libuše Podolová




